
ARRÊTÉ N° 07520250902399

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.451-1 et
suivants,

Vu l'arrêté n°154481 en date du 20 septembre 2024 portant délégation de
signature à la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 46 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 02/09/2025

Pour le président et par délégation
Belkacem MEHADDI
Directeur général

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V013250826000481001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Directeur(trice) de pôle
Solutions Métiers (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Commune De
Marseille 13233
MARSEILLE
CEDEX 20

26/08/2025 27/09/
2025

V013250826000513001 Administrateur Chef de service Partenariats
associatifs et finances(H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Commune D'Aix-
En-Provence
13616 AIX-EN-
PROVENCE

26/08/2025 25/10/
2025

V013250829000073001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Directeur(trice) des Systèmes
d'Information (H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Commune De
Marseille 13233
MARSEILLE
CEDEX 20

29/08/2025 30/09/
2025

V021250902000117001 Ingénieur en chef

Un Directeur de l'Eau, de
l'Environnement et de
l'Alimentation - Directeur
délégué en charge du
Laboratoire départemental

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil
Departemental
De La Cote D'Or
21000 Dijon

02/09/2025 01/11/
2025

V027250901000656001 Directeur gal. des services
[A+]

Secrétaire Général auprès de la
DGS

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil
DéPartemental
De L'Eure 27021
Evreux Cedex

01/09/2025 01/10/
2025

V027250901000880001

Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Secrétaire Général auprès de la
DGS

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil
DéPartemental
De L'Eure 27021
Evreux Cedex

01/09/2025 01/10/
2025

V02A250826000863001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur adjoint des
infrastructures portuaires,
aéroportuaires et ferroviaires

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

26/08/2025 27/09/
2025

V02A250826000871001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Adjoint au directeur des
interconnexions externes et
internes

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

26/08/2025 27/09/
2025

V02A250829000688001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Adjoint(e) au DGA délégué
territorial des infrastructures
routières

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

29/08/2025 15/10/
2025

V02A250829000746001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Adjoint(e) au DGA de
l'enseignement ,recherche,
formation, orientation
,jeunesse, sport , culture ,
patrimoine

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou

35h00
Collectivite De
Corse 20187
Ajaccio cedex 1

29/08/2025 15/10/
2025

Arrêté n° 07520250902399

Page 2/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

transfert de
personnel

V030250828000715001

Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur Général Adjoint -
DGAML

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental
Du Gard 30044
NIMES

28/08/2025 28/09/
2025

V030250828000722001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général Adjoint -
DGAML

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental
Du Gard 30044
NIMES

28/08/2025 28/09/
2025

V031250828000224001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur ou Directrice
Stratégie et Prospective
Territoriale

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil
Departemental
De La Haute-
Garonne 31090
TOULOUSE

28/08/2025 01/11/
2025

V033250901000729001 Administrateur Directeur-trice de l'éducation
(H/F)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

RéGion Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/09/2025 01/11/
2025

V044250829000946001 Conservateur du patrimoine Conservateur-trice en charge
des collections d'art moderne

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Nantes
Metropole 44923
NANTES

01/09/2025 27/09/
2025

V057250808001236001 Administrateur hors classe Directeur Général Adjoint

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Conseil
Departemental
De La Moselle
57036 Metz

12/08/2025 01/10/
2025

V057250812000051001 Administrateur hors classe,
Administrateur

DIRECTEUR GENERAL
ADJOINT EN CHARGE DE LA
SOLIDARITE H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil
Departemental
De La Moselle
57036 Metz

12/08/2025 01/10/
2025

V057250901000935001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

DIRECTEUR GENERAL
ADJOINT

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Conseil
Departemental
De La Moselle
57036 Metz

01/09/2025 01/10/
2025

V057250901001029001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

DIRECTEUR GENERAL
ADJOINT

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Conseil
Departemental
De La Moselle
57036 Metz

01/09/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 07520250902399

Page 3/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V057250901001039001 Ingénieur en chef Un Directeur Général Adjoint

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Conseil
Departemental
De La Moselle
57036 Metz

01/09/2025 01/09/
2025

V057250901001067001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

DIRECTEUR GENERAL
ADJOINT EN CHARGE DE LA
SOLIDARITE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil
Departemental
De La Moselle
57036 Metz

01/09/2025 01/10/
2025

V060250828000220001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général adjoint
Aménagement durable
environnement et mobilité (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil
Departemental
De L'Oise 60000
BEAUVAIS

28/08/2025 16/09/
2025

V064250828000023001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Responsable du pôle
Environnement

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00
Communauté De
Communes Lacq-
Orthez - Cclo
64150 Mourenx

28/08/2025 01/10/
2025

V067250901000312001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

CHEF - CHEFFE DE SERVICE

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Eurometropole
De Strasbourg
67076
Strasbourg

01/09/2025 01/12/
2025

V067250901000496001

Administrateur,
Administrateur hors classe,
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Une ou un Directeur du
bilinguisme, futur directeur de
l'Office Public pour la Langue
Régionale d'Alsace et de
Moselle F/H (poste n° I-2701)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

01/09/2025 01/01/
2026

V067250901000928001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Une ou un délégué territorial
des solidarités sur le territoire
Nord Alsace - F/H (poste n°
A4472)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

01/09/2025 01/01/
2026

V067250901000960001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Une ou un délégué à la
cohésion territoriale - F/H
(poste n° I2702)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

01/09/2025 01/01/
2026

V067250901001036001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Une ou un délégué territorial
des solidarités sur le territoire
de l'Eurométropole de

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

01/09/2025 01/01/
2026

Arrêté n° 07520250902399

Page 4/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

Strasbourg - F/H (poste n°
A4637)

V067250901001094001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Une ou un délégué territorial
des solidarités sur le territoire
Centre Alsace - F/H (poste n°
T08)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

01/09/2025 01/11/
2025

V067250901001100001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Une ou un Délégué territorial
des solidarités sur le territoire
de la région de Colmar - F/H
(poste n° I-220)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

01/09/2025 24/10/
2025

V067250901001143001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Une ou un Délégué territorial
des solidarités sur le territoire
de l'agglomération de
Mulhouse - F/H (poste n°
A-223)

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

01/09/2025 24/11/
2025

V067250901001165001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Une ou un délégué territorial
des solidarités sur le territoire
Sud Alsace - F/H (poste n°
I771)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

01/09/2025 30/09/
2025

V067250901001190001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Une ou un délégué territorial
des solidarités sur le territoire
Ouest Alsace - F/H (poste n°
T07)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Collectivite
Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

01/09/2025 01/12/
2025

V067250901001208001 Conservateur du patrimoine
Responsable du département
gestion des données et
documents de l'Administration

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
Eurometropole
De Strasbourg
67076
Strasbourg

01/09/2025 01/09/
2025

V067250901001214001 Conservateur du patrimoine Responsable du Cabinet des
estampes et des dessins

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
Eurometropole
De Strasbourg
67076
Strasbourg

01/09/2025 01/09/
2025

V067250901001216001 Conservateur des
bibliothèques Responsable de médiathèque

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
Eurometropole
De Strasbourg
67076
Strasbourg

01/09/2025 01/09/
2025

V067250902000133001 Administrateur,
Administrateur hors classe, CHEF - CHEFFE DE SERVICE Poste vacant

suite à une fin 35h00 Eurometropole
De Strasbourg 02/09/2025 01/02/

2026

Arrêté n° 07520250902399

Page 5/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

de contrat sur
emploi

permanent
67076
Strasbourg

V069250826001164001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef

DIRECTEUR DES FONDS
EUROPEENS (F/H)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Region Auvergne
Rhone-Alpes
69269 LYON
CEDEX 02

26/08/2025 25/09/
2025

V075250901000313001 Ingénieur en chef
Directeur de l'action
territoriale et de l'hydrologie
(H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Eptb Seine
Grands Lacs
75012 PARIS 12

01/09/2025 19/10/
2025

V087250829000071001 Administrateur Conseiller juridique (F/H)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00

Conseil
Departemental
De La Haute-
Vienne 87031
Limoges cedex

29/08/2025 01/01/
2026

V091250828000497001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

DIRECTEUR MOBILITES ET
INFRASTRUCTURES (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil
DéPartemental
De L'Essonne
91012 EVRY
CEDEX

28/08/2025 01/10/
2025

V092250826001052001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

CHEF DE SERVICE DES
SYSTEMES INFORMATION
RESSOURCES (H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

DéPartement Des
Hauts-De-Seine
92731
NANTERRE
CEDEX

26/08/2025 01/02/
2026

V093250827000586001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Responsable du service
Recettes, gestion de la dette et
trésorerie REORG PAFJP-25

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil RéGional
D'Ile De France
93400 ST OUEN

27/08/2025 01/10/
2025

V094250828000659001
Conservateur des
bibliothèques, Conservateur
du patrimoine

Directeur des médiathèques
d'Alfortville

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Grand Paris Sud
Est Avenir (T11)
94000 CRETEIL

28/08/2025 01/10/
2025

V094250828000855001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Ingénieur maintenance
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

DéPartement Du
Val-De-Marne
94054 CRETEIL
CEDEX

28/08/2025 29/09/
2025

Arrêté n° 07520250902399

Page 6/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V095250828000596001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Un Directeur des Relations
Humaines et de l'Evolution
Managériale (F/H)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

Communauté
D'AggloméRation
Roissy Pays De
France 95400
VILLIERS LE
BEL

28/08/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 07520250902399

Page 7/7


	Arrêté n° 07520250902399
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



		2025-09-03T13:01:26+0200
	Belkacem MEHADDI ID




